
UCHWAŁA NR XXXVI/300/21
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie ustalenia diet dla radnych

          Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372; poz. 1834) w związku z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących
radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września
2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe
oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) uchwala się co następuje:

§1.1. Radnemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim począwszy od dnia 1 sierpnia 2021 roku
ustala się dietę miesięczną na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

2.  Podstawą  ustalenia  wysokości  diety  jest  maksymalna  wysokość  diety  w  gminach  poniżej
15 tysięcy mieszkańców.

3. Maksymalna wysokość diety miesięcznej radnego – ze względu na pełnioną przez niego funkcję
wynosi:
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej                         - 100 % podstawy określonej w ust.2;
2) dla Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej          -  75 %  podstawy określonej w ust.2;
3) dla Sekretarza Rady                                                       -  75 %  podstawy określonej w ust.2;
4) dla Przewodniczących Stałych Komisji                         -  75 %  podstawy określonej w ust.2;
5) dla pozostałych radnych                                                 -  60 % podstawy określonej w ust.2;
6) Przewodniczący Doraźnych Komisji powołanych
     każdorazowo uchwałą Rady na czas ich pracy             -  75% podstawy określonej w ust.2.

4.  Jeżeli  radny  pełni  jednocześnie  kilka  funkcji,  o  których  mowa  w  ust.  3,  przy  ustalaniu
maksymalnej wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do
której przypisana jest najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej w
ust.3.

§2.1  W  razie  nieobecności  radnego  na  posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej  dieta  zostanie
pomniejszona o 20%.

2. W razie nieobecności radnego na Sesji Rady Miejskiej dieta zostanie pomniejszona o 30%.

3. W przypadku połączonych posiedzeń Komisji, gdzie radny jest członkiem każdej z nich, w razie
nieobecności dokonuje się jednorazowego potrącenia diety.

4. Potrąceń o których mowa w ust.1 i 2 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana
jest  wykonywaniem  innych  czynności  związanych  z  wykonywaniem  mandatu  radnego,  które
odbywają  się  w  tym  samym  czasie,  usprawiedliwionymi  na  liście  obecności  przez
Przewodniczącego Rady Miejskiej.



§3. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca. Diety naliczane są
w zaokrągleniu do pełnych złotych, w taki sposób, że końcówki kwoty wynoszących mniej niż 50
groszy będą  pomijane, a końcówki kwot wynoszących 50 groszy i więcej będą podwyższane do
pełnych  złotych,  lecz  nie  więcej  jednak  niż  kwota  wynikająca  z  art.25  ust.  6  ustawy
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

§4.Traci  moc  uchwała  Nr  XXI/173/20  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim
z dnia 20 sierpnia 2020r. w sprawie ustalenia diet dla radnych.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                               PRZEWODNICZĄCY
   RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                    Jerzy Orłowski

                                                                                               
                                                                                                  



UZASADNIENIE

Z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety na zasadach określonych przez
Radę Miejską.  Z dniem 1 listopada 2021 r.  zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet  
przyznawanych radnym gminy. Kwoty diet zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r.
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz  
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) mają zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r.  
W dniu  29  października  2021  r.  zostało  opublikowane  nowe  rozporządzenie  o  maksymalnej  
wysokości diet. Żaden z zapisów wskazanego rozporządzenia nie został zmieniony. Oznacza to, że 
nadal  zgodnie  z  §  3  pkt  3  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  27  października  2021  r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.  
1974)  w  gminach  poniżej  15  tys.  mieszkańców  miesięczna  dieta  wynosi  50%  maksymalnej  
wysokości diety.


